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Kære jer 
Julen forbinder vi ofte med varme, nærhed og tid med dem, vi holder af.
Men for mange er denne tid også forbundet med noget helt andet. Bag
lukkede døre kan der ligge konflikter mellem familiemedlemmer, usagte

ord, gamle sår eller uoverensstemmelser, der stadig gør ondt. 
Det kan være de ord, der aldrig blev sagt – eller dem, man ville ønske, man
kunne tage tilbage. Alt det kan gøre, at man i en tid, hvor fællesskab fylder

så meget, pludselig kan føle sig mere alene end nogensinde.

I Home-Start Odense ved vi, at familieliv er komplekst. At kærlighed og
bekymringer ofte går hånd i hånd. Og at støtte, at lytte og at prøve at forstå

kan gøre en verden til forskel – især når man står med følelsen af at være
alene midt i noget, der burde være trygt.

Derfor vil vi i denne juletid sende en særlig tanke til alle jer, der mærker en
uro bag julelysene. I er ikke alene. Vi tror og håber på det bedste.

Samtidig vil vi også rette en varm og glædesfyldt tak til vores omsorgsfulde
frivillige. Med jeres optimisme og store, lyttende øre skaber I håb, ro og
skønne muligheder i familier, der har brug for det. Det er en gave, der

rækker langt ud over december.

Må julen bringe øjeblikke af fred – også midt i det svære. Må håbet finde
vej, selv når relationer er komplekse. Og må det nye år give plads til skridt i

retning af forsoning, styrke og fællesskab.

Vi håber, at denne årsberetning kan være med til at give et indblik i, hvad
vores år i Home-Start Odense har budt på. På de følgende sider har vi med

ord og billeder beskrevet vores 2025, som vi har delt med familier, frivillige,
kolleger, samarbejdspartnere, fagfolk og andre, der har været nysgerrige på,

hvad Home-Start er, kan og vil i fremtiden.

God fornøjelse med læsningen - og tak fordi du læser med. 
 

Kærlig hilsen fra os i Home-Start Odense 



“Det er svært at sætte ord på, men det er bare et gladere hjem nu”
– En far evaluerer familiens Home-Start forløb

 
Mange småbørnsfamilier oplever perioder med manglende overskud, hvor hverdagen er svær

at få til at hænge sammen. Derfor giver vi en håndsrækning til forældrene, til de har fået
overskuddet igen. Vores frivillige familievenner tilbyder støtte, nærvær og praktisk hjælp to

timer om ugen i mindst et halvt år. 

Lokalafdelingen i Odense åbnede i 2011, og vi har opbygget en stærk og stabil afdeling. 
Vi har i år haft tre praktikanter; en studerende fra SDU og to, der var/er i afklaringsforløb i

kommunalt regi. Det er vigtigt for os at tage et socialt ansvar og være med til at hjælpe vores
praktikanter godt på vej. Vi ved, at vi er et praktiksted, som er populært at bruge blandt

fagfolk, fordi vi har højt til loftet, er rummelige og har stor forståelse for 
vores praktikanters situation. 

I Odense-afdelingen har vi hjemme i egne hyggelige lokaler på Vesterbro 17, Odense C. 
Kom endelig forbi og sig hej - vi er

 vilde med at få besøg.
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Når vi kommer til udgangen af året, vil vi i Home-Start Odense have støttet og besøgt 47
familier. Vi har haft 35 match i alt med 18 afsluttede forløb, 13 igangværende match og 4

familier, der er blevet afsluttet uden match. Vi har ledige frivillige, som vi forhåbentlig kan nå
at matche inden årets udgang - til det nye år vil vi have 12 familier på ønskeliste.

Ud af de 47 familier, som vi har været i kontakt med, er 30 familier oplyst om Home-Start
gennem en kommunal fagperson; enten familiehus, socialrådgiver, sundhedsplejerske eller

krisecenter. Vi har dermed set en stigning i antal af familier med komplekse problemstillinger,
hvilket gør, at et match kan have svære vilkår. Vi har også haft telefonisk kontakt med 10-12
familier, der alligevel ikke ville have besøg - måske var de ikke klar, måske syntes de ikke det

var relevant, eller også har fagfolkene omkring dem været mere interesserede i, at familierne
fik støtte, end familierne selv var. Overordnet set vidner stigningen i henvendelser om et godt

samarbejde mellem Home-Start og kommunens fagpersoner, som vi er rigtig glade for. 

“At få besøg af min familieven er overskud lige i blodet” 
- En mor

Et typisk forløb i Home-Start varer mellem seks og ni måneder, hvor andre bliver længere.
Nogle familier kan være svære at give slip på, fordi vi ser, at en “sneboldeffekt” kan starte: 
En problemstilling kan blive sværere undervejs eller nye udfordringer kan komme til, hvor

den frivilliges støtte er afgørende for, at familien stille og roligt kommer på fode igen 
- men at det kræver lidt ekstra tid. 

Familievennen kan have et ønske om, at der kommer ro på familiens situation, inden et forløb
skal afsluttes. Nogle gange bibeholder familien og familievennen derefter en relation på egne
vilkår - andre gange finder familievennerne stor tryghed i at være en del af foreningen, og når

de er klar til det, kan de at blive matchet med en ny familie. 

Det er vigtigt for os som forening at have et godt samarbejde med fagfolk, som kan være med
til at udbrede kendskabet om Home-Start. Samtidig er det også vigtigt for os, at familierne

ved, at støtten fra os er fuldstændig frivillig og aldrig kan være et krav fra en anden instans. 

Støtten fra Home-Start starter i det øjeblik, hvor familien har modet til at skrive en sms eller
ringe til en koordinator - for det er ofte det første skridt, der er det sværeste og kræver

allermest. Det er vigtigt, at det er familien selv, der henvender sig, for det er dem, der skal
være klar til at åbne døren, når koordinatoren kommer på besøg.   

“Jeg føler mig grebet midt i faldet” 
- En mor om sin familieven

Om familier i Home-Start



I Home-Start Odense har vi en skøn og omsorgsfuld flok af frivillige. Passion, engagement og
ønsket om at gøre en forskel for andre driver de frivillige, og vi er så stolte af, at de netop har
valgt at være en del af vores forening. Så tusind tak til alle jer, der støtter familierne med en
kæmpe portion af omsorg og helt oprigtig interesse.  Uden jer var der ingen lokalafdeling i

Odense.

En stor tak skal også lyde til vores gruppe af kreative frivillige, som passer vores butik på
Vesterbro 17, samt producerer fine ting, der kan sælges både i butikken og på diverse krea-

markeder. Vi sætter stor pris på, at I har lyst til at være med til at udbrede kendskabet til
Home-Start, når I gang på gang fortæller om foreningen til nysgerrige besøgende.

I år har vi haft 5 forberedelseskurser. Vi har ikke et bestemt antal, der skal tilmelde sig, før vi
afholder et kursus, men vælger derimod at sætte mindre kurser i gang løbende, så vi kan få

familievennerne hurtigt ud til familierne.

Takket være en ny rekrutteringskampagne er vi klar til at afholde sjette forberedelseskursus i
december og januar med i alt 10 frivillige tilmeldt. Vi har via kampagnen haft mulighed for at

rekruttere bredere og mere mangfoldigt, og det har resulteret i, at vi har haft kurser med
både blandede generationer og baggrunde. Det har givet en ny dynamik på kurserne, hvor

deltagerne har delt erfaringer på kryds og tværs med udgangspunkt i forskellige interesser og
perspektiver. Kampagnen vil vi fortælle mere om senere i denne årsberetning.

Vi oplever, at familierne efterspørger mange forskellige former for støtte. Derfor er det vigtigt
for os at have en så mangfoldig gruppe af frivillige familievenner, som det kan lade sig gøre.
Det gælder både den unge studerende, der drømmer om at have et meningsfuldt frivilligt

arbejde - men også forælderen, der stadig er på arbejdsmarkedet og hvor ungerne er fløjet
fra reden, som nu savner at gøre en forskel for en anden familie. 

Vores klassiske frivillige familieven er stadig den aktive pensionist, som ønsker at støtte en
småbørnsfamilie med omsorg og nærvær, og som samtidig selv kan få gavn af rollen som

frivillig ved at føle sig både værdifuld og værdsat. 

I Home-Start afholder vi flere årlige arrangementer for vores gruppe af frivillige, hvor man har
mulighed for at mærke fællesskabet og møde andre, der brænder for Home-Start.

Om de frivillige i Home-Start

“Som familieven får jeg mere, end jeg giver”
- En frivillig familieven



I maj 2025 måtte vi sige farvel til generalsekretær for Home-Start Danmark, 
Sisi Ploug Pedersen, som havde fået nyt job. Dermed blev vores lokalbestyrelsesformand

Birgit Bech qua sin rolle som landsbestyrelsesformand konstitueret generalsekretær. 

I august skulle vi alle sammen lige trække vejret en ekstra gang, da Home-Start Danmark ikke
var at finde i regeringens finanslovsudspil. Herfra startede en både national og lokal kamp for

at få Home-Start på dagsordenen, og der blev rakt ud til politikere, fagpersoner og andre
samarbejdspartnere for at få skabt synlighed omkring udfordringen med manglende midler. 

HELDIGVIS kunne vi sammen juble d. 23. oktober, hvor den endelige finanslov blev vedtaget -
for her var Home-Start kommet med, og denne gang med en bevilling på hele 4 millioner

kroner årligt fra 2026-2029. Midlerne vil blandt andet blive brugt til at understøtte
eksisterende afdelinger og forhåbentligt åbne nye afdelinger. TAK til alle lokalpolitikere og

samarbejdspartnere i Odense, der var med til at kæmpe vores kamp. 

Landssekretariatet vil bruge starten af 2026 på at vurdere, hvordan den fremtidige bevilling
skal understøtte Home-Start Danmark bedst muligt nationalt og lokalt, og vi glæder os til at

følge med i, hvad det kommer til at betyde for vores fantastiske forening - og dermed
småbørnsfamilier rundt omkring i Danmark, der ønsker sig en frivillig familieven. 

Nytårskur for frivillige lørdag d. 24. januar

Krea-dage på Kulturmaskinen d. 22. marts og 26. april 
(invitation til familier kommer senere)

Generalforsamling d. 17. marts (invitation kommer senere)

Sommerfest i juni (dato og invitation kommer senere)

FrivilligGalla fredag d. 25. september (invitation kommer senere)

Landsmøde d. 7. november (invitation kommer senere)

Nyt fra Home-Start Danmark

Sæt kryds i kalenderen



Medlem

Rikke Jasper

Medlem

Sven Attrup

Home-Start Odenses bestyrelse

Kasserer

Merete Ruager

Nuværende formand

Vibeke Møller Rendboe

Formand fra januar-juni ‘25

Birgit Nørgaard Bech

En hilsen fra den snart tilbagevendende formand
2025 har været endnu et godt år for Home-Start Odense.
Vi står stærkt i samarbejdet med både Odense Kommune og andre frivillige organisationer, og
vi oplever en stigende interesse og et øget kendskab til vores arbejde blandt familierne.
Året har også budt på forandringer i bestyrelsen, hvor vi har fået to nye medlemmer: Jonas
Hoeck og Rikke Jasper. Begge er meget engagerede og brænder for at gøre en forskel for
Home-Start – det er vi dybt taknemmelige for.

I foråret valgte vores generalsekretær, Sisi, at søge nye græsgange. I overgangsfasen har jeg, i
kraft af min rolle som landsformand, været konstitueret i Sisis stilling på sekretariatet. 
I den periode har Vibeke Rendboe varetaget mine opgaver som formand i Odense. 
Fra 1. januar 2026 vender vi tilbage til de gamle roller, og jeg glæder mig til igen at være aktiv i
bestyrelsen i Odense.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak for året der er gået – tak for samarbejdet og tak
til alle frivillige familievenner og øvrige frivillige for hver eneste time, I har brugt til glæde for
Home-Start. En særlig tak til vores tre koordinatorer, til Mia vores kommunikationsansvarlige,
og ikke mindst tak til bestyrelsen for opbakning og for altid at holde fanen højt.

Jeg ønsker jer alle en rigtig glædelig jul og et fredfyldt nytår.

/ Birgit Bech, snart tilbagevendende formand i Home-Start Odense 

Næstformand

Jonas Hoeck



EN STOR TAK TIL ØSTIFTERNE

I Home-Start Odense er vi meget stolte af, at vi i år modtog en bevilling på 50.000 kr. fra
Østifterne. Jonas Hoeck, som er delegeret fra Østifterne, deltog i vores bestyrelsesmøde i

februar, hvor han bl.a. fortalte, hvorfor foreningen havde valgt at støtte os.  

“Østifterne og jeg ser det som en vigtig sag at støtte udsatte familier og familier generelt, som
har brug for aflastning. Og vi synes særligt jeres boglæsningsprojekt ser rigtig godt ud. Det er
noget, vi sætter stor pris på. Der er pres på børnefamilierne i disse år, og det mærker jeg også
selv. Jeg har fået en lille datter, så jeg ved, hvordan det er. Og der er mangel på foreninger og

mennesker, som kæmper familiernes sag - så det sætter vi rigtig stor pris på,” lød det fra
Jonas Hoeck, da han overrakte et diplom med bevillingens beløb på. Vi er så taknemmelige og

stolte over at blive bemærket i vores arbejde med at støtte småbørnsfamilier. 

Pengene var blandt andet øremærket udarbejdelsen af en rekrutteringskampagne, så endnu
flere børnefamilier fremover kan få en frivillig familieven. Den kampagne skød vi i gang d. 23.

april og havde efterfølgende flere skønne dage med videoproduktion henover foråret. 

En stor tak skal lyde til alle medvirkende; familier, frivillige familievenner, kolleger,
bestyrelsesmedlemmer, fagpersoner og ikke mindst Odenses borgmester Peter Rahbæk Juel.

Den sidste der skal have en masse ros i denne omgang er videograf Thomas Rytter, som har
produceret de flotteste film. Tak for den store indsats.

Rekrutteringskampagne 2025



Den 9. januar: Nytårskur i Odense Kommune
Vi deltog i Odense Kommunes årlige nytårskur
sammen med gode kolleger fra Home-Start
Danmarks landssekretariat. Vores fokus var især
på dialog med virksomheder i forhold til
fremtidige samarbejder - og mere specifikt at
høre, hvordan de tænker socialt arbejde ind i
deres måde at drive virksomhed på.

Den 16. januar: Nytårs drop-in
En gruppe af frivillige og koordinatorer ønskede
hinanden godt nytår med nogle hyggelige timer i
vores lokale på Vesterbro.

Den 18. januar: Loge-besøg
Fynske Frimureres Fond fortjener en stor tak, da
vi var så heldige at modtage støtte til afholdelse
af en sommerfest for familier og frivillige. En
mere specifik tak til Sankt Johanneslogen Maria
til de tre Hjerters Velfærdsfond - vi deltog i
logens familiedag, hvor vi havde mulighed for at
sige tak og fortælle mere om Home-Start og
vores arbejde. Koordinator Thea deltog sammen
med Benedikte, som er mor i Home-Start. Hun
fortalte om, hvordan det havde været for hende
at modtage støtte fra en frivillig familieven og
hvilken forskel, som de to timer om ugen havde
gjort for hendes familie. 

Den 26. januar, 23. februar og 30. marts: Krea
En stor tak til Poul Erik Bech Fonden, som gjorde
det muligt at afholde tre krea-dage fordelt hen
over foråret. I et altid godt samarbejde med
Kulturmaskinen - Tekstilværkstedet har vi haft
mulighed for at invitere både familier og
frivillige til skønne dage fyldt med kreativ
fordybelse; både med ler, batik og forårs-uroer
på programmet. Der var flot fremmøde til alle
tre søndage - og vi er rigtig glade for, at vi fik
mulighed for at tilbyde deltagerne oplevelsen.

Året der gik - del 1



Året der gik - del 2

Den 31. marts: Generalforsamling 2025
Der var god ro og orden ved årets
generalforsamling afholdt i Bronx, som dirigent
Lisbeth V. Jørgensen sørgede for. Flot fremmøde
og to nye bestyrelsesmedlemmer; dét kan kun
kaldes for en succes. Vi glæder os over
interessen for Home-Start og til det fremtidige
samarbejde. Aftenen sluttede med oplæg fra
vores daværende generalsekretær Sisi Ploug
Pedersen, der kunne fortælle om Home-Start
nationalt og de kommende arrangementer. Sisi
har siden fået nyt arbejde, og vi vil gerne sige
tak for nogle rigtig gode år - og ønske held og
lykke i fremtiden. 

Den 25. april: Tema-dag på UCL
Det er altid spændende at møde nye
målgrupper af frivillige, og derfor deltager vi
gerne i arrangementer på
uddannelsesinstitutioner. I april gik turen derfor
til UCL, hvor vi talte med mange kloge unge
mennesker om, hvad det vil sige at være frivillig,
og hvorfor vi synes, at det er vigtigt. 

Den 26. april: Krea-marked i Brandts Passage
Den 26. april deltog vi endnu engang i krea-
marked i Brandts Passage. Vi fik en fin plads til
vores stand, hvor man kunne finde flotte
hjemmelavede kreationer, som vores dygtige
frivillige havde produceret. Standen var
bemandet af frivillige fra vores krea-gruppe, som
altid er gode til at fortælle om Home-Start til
nysgerrige folk.

Den 30. april: Stand på seniorhuset
Den 30. april var vi en tur på seniorhuset, hvor vi
havde en stand og fortalte om vores forening -
og hvad det vil sige at være frivillig hos os. Vi
hører fra de seniorer, vi møder, at de efter at
have afsluttet deres tid på arbejdsmarkedet
gerne vil finde nye måder at være værdifulde på. 



Den 14. maj: Frivilligbørs ‘25
Tak til Frivilligcenter Odense for endnu engang at lave en god Frivilligbørs til gavn for frivillige
foreninger. Vi fik lavet nogle gode aftaler og mødte både gamle og nye venner.

Den 19. maj: Besøg af forældrerådgiver
Vi havde en rigtig spændende dialog, da vi havde besøg af Odense Kommunes nye
forældrerådgiver Sofie Wollf Lumby. Hos Home-Start er vi altid meget opmærksomme på at
være familiernes talerør, så vi griber gerne muligheden for at tale om vores forening.

Den 22. maj: Dialogmøde i Børn- og Ungeforvaltningen
Vi var inviteret til at holde et oplæg ved et dialogmøde med relevante aktører på børne- og
ungeområdet samt fagpersoner ift. temaet børnefattigdom. Vi har efterfølgende fået en hilsen
fra Susanne Crawley, rådmand for Børn- og Ungeforvaltningen i Odense Kommune: 
“For mig er kampen mod fattigdom og ulighed noget af det mest meningsfulde, man kan
beskæftige sig med på et børne- og ungeområde. Derfor er det også vigtigt for mig at få et
indblik i jeres daglige arbejde i foreningerne. Jeg tror på, at det er en dagsorden, vi skal løfte i
fællesskab.”

Den 3. juni: På skraldetur i by og natur
Seje frivillige fra Home-Start Odense deltag i konceptet Ren Natur - som er udviklet af Hold
Danmark Rent. Projektet går ud på at mindske mængderne af henkastet affald i nærmiljøet ved
at samle skrald på udvalgte ruter. Vi fik tildelt en rute med start og slut ved Tarup Center, som
indebar en tur rundt i Åløkkeskoven - og vi var heldige at kunne gå ruten i skønt solskinsvejr.

Den 11. juni: Lokalpolitisk besøg på Vesterbro
Vi havde et godt og spændende møde med Roya Moore fra Det Konservative Folkeparti i
Odense Byråd. I mødet deltog også bestyrelsesmedlem Jonas Hoeck, som havde arrangeret
dagen, samt én, der var interesseret i at blive frivillig familieven. 

Året der gik - del 3



Den 21. juni: Sommerarrangement i Jernalderlandsbyen
Takket være den tidligere nævnte donationen fra logen kunne vi i år afholde et skønt
sommerarrangement for frivillige, familier og kolleger i Jernalderlandsbyen. Der var
pandekager over bål, rugbrøds ta-selv-bord, grønt og saftevand til deltagerne, imens der var
plads til leg og gode snakke i de smukke naturomgivelser. En ekstra tak skal også gå til en
gruppe af seje pædagogstuderende Buster, Mia, Zümrete og Lena fra UCL, som havde gjort
en kæmpe indsats for at forsøde familiernes sommer; til sommerfesten fik familierne nemlig
en såkaldt forældrekasse tildelt med spil, fribilletter til museer samt en flyer med gode
hjemmeaktiviteter og information om sommeroplevelser i Odense for børn og voksne.

Den 15. august: Koordinator Thea fejrede 10 års jubilæum
Vi er altid glade for at fejre mærkedage, og i år rundede vores kollega Thea sine første 10 år i
Home-Start Odense. Vi glæder os til, at hun tager 10 år mere. 

Den 19. august: Home-Start Danmark fejrede 20 års jubilæum
I samarbejde med landssekretariatet inviterede vi til 20 års jubilæum/åbent
hus/gallapremiere på vores nye rekrutteringskampagne. Der var taler, rød løber, bobler og
pocorn, samt hyggelige snakke over tapas. Tak til: Studenterhuset Odense for lån af lokaler,
Filmværksted Fyn for lån af biograf, Rema 1000 Nordisk Tekstil for støtte med forplejning.

Den 26. september: FrivilligFredag, åbent hus og spændende besøg
Årets FrivilligFredag blev en dag med fuldt program hos Home-Start Odense. Vi holdt først og
fremmest åbent hus i samarbejde med landssekretariatet, hvor fire lokalpolitikere - Mathilde
Frank, Michael Eskamp Witek, Omar El-Rifai og Rune Hartung Larsen, i forbindelse med
forestående kommunalvalg besøgte os til en snak om vores forening og samarbejdet med
kommunen. Dernæst fik vi besøg af repræsentant fra TrygFonden, Peter Lykkegaard, som
overrakte et diplom på vores tre-årige bevilling. Her deltog frivillige og kolleger i en god snak
om foreningen og delte fine fortællinger. Sidst men ikke mindst stod aftenens program på
FrivilligGalla på Posten for en håndfuld frivillige - dét var en super god aften med fejring af
frivilligheden på bedste vis, og dermed en god afslutning på årets FrivilligFredag. 

Året der gik - del 4



Den 1. november: Landsmøde
I år har Home-Start fejret 20 års jubilæum - og det skulle selvfølgelig også være det vigtigste
omdrejningspunkt på dagsordenen til årets landsmøde. Dagen var helt ekstraordinær,
følelsesladet og generelt bare fantastisk. 

Fra Odense havde vi en god portion frivillige, bestyrelsesmedlemmer og kolleger med som
deltagere, og alle var enige om, at programmet var fyldt med gode ting; goodiebags, krea-
stationer, takkevideoer, selfieboks, premiere på nye kampagnefilm, workshops, oplæg og
meget mere. Vi havde også besøg af Home-Start Worldwides CEO Kirpal Dhadda og
bestyrelsesmedlem i Worldwide Reka Hegedus - deres besøg var med til at forstærke
følelsen af, at man i Home-Start er en del af noget større. 
Tak til landssekretariatet for et eminent landsmøde - vi glæder os allerede til næste år.

Også en stor tak til smykkekunstner KlayByKatherine, som havde produceret nogle flotte
Home-Start øreringe, som alle koordinatorer fik et par af i gave - og de resterende blev solgt.

Året der gik - del 5



Den 18. november: Donation fra Korsridderordenen i Danmark
Vi var så heldige at være en ud af seks udvalgte donationsmodtagere i Odense til at modtage
en donation fra Korsridderordenen i Danmark - og vi er utrolig stolte over at modtage 35.000
kr. Om vores indsats sagde stormester Arne Pallisborg:

 - At få små børn er vidunderligt. Men det kan også være overvældende. Nogle gange føler
man sig alene, selvom man ikke er det. Her gør Home-Start en forskel. Familien får en frivillig
familieven, der kommer hjem en gang om ugen; lytter, hjælper, skaber overskud i hverdagen.
Det handler om de små øjeblikke, nærvær og tryghed. Og om at vide at man ikke står alene.
Det er mig derfor en stor glæde at kunne overrække jer en donation på 35.000 kr. fra
Korsridderordenen i Danmark. Donationen er en anerkendelse af jeres store indsats og den
betydning, jeres arbejde har for de familier, der har allermest brug for støtte og nærvær i den
svære situation, de befinder sig i. Tusind tak for jeres engagement, jeres omsorg og jeres
vedblivende indsats. 

Endnu engang skal der lyde en stor tak til Korsridderordenen i Danmark for den meget flotte
donation, for at vælge os og ikke mindst for at anerkende Home-Starts betydning. 

Året der gik - del 6

Den 1. december - 5. december: Åbent kontor for familier og frivillige
Den første uge i december havde vi fortalt familier og frivillige, at vi holdt kontoret åbent
alle dage, så der var mulighed for at hente fine gaver til både pakkekalender, adventsgaver
eller julegaver. Vi havde nemlig et godt lager af genbrugsgodter i form af bøger, spil og
diverse legesager. Det er altid dejligt, når velkendte ansigter kigger forbi, og samtidig var det
også en mulighed for at få kunder i butikken, som kunne hjælpe med at styrke synligheden
og kendskabet til foreningen samt øge salget i julemåneden. 

Den 12. december: Personalemøde / julefrokost for vores kreative frivillige
Vi er så heldige at have en solid gruppe af dygtige, kreative og engagerede frivillige, som
gang på gang møder op med fine, hjemmelavede produkter og ikke mindst gerne tager en
tørn i butikken på Vesterbro. De frivillige er de sejeste ambassadører, og de er så gode til at
fortælle om Home-Start. I stedet for at afholde vores sædvanlige personalemøde lavede vi
det om til en hyggelig julefrokost med god mad og godt selskab. 



Koordinatorseminar i april
Årets første koordinatorseminar, hvor vi mødes med kolleger fra hele Danmark, blev afholdt i
april. Her kunne vi sammen nyde de smykke omgivelser og fantastiske faciliteter på Hotel
Fuglsangcentret i Fredericia - et unikt kursus- og konferencecenter ejet af Dansk
Blindesamfund. 

Kolleger fra vores 15 lokalafdelinger deltog, og det blev til et par inspirerende dage. Vi havde
fokus på Home-Starts nye initiativ med en AMO-gruppe, og der blev til seminaret indsamlet
ønsker og forslag til gruppen, som der skulle arbejdes med fremadrettet og samles op på til
næste møde. Fredag var der vidensdeling på programmet, og her blev holdt oplæg om blandt
andet fundraising og finansiering - og udarbejdet bidrag til Home-Starts vidensbank. 

Koordinatorseminar i oktober
I oktober afholdt vi årets andet koordinatorseminar, hvor vi først og fremmest skulle fejre, at
Home-Start Danmark var kommet med på finansloven. Derudover blev dagen brugt til faglig
opkvalificering og fordybelse, hvor vi blandt andet talte om arbejdet i vores AMO-gruppe, som
skal sikre bedre trivsel og arbejdsvilkår for alle.

Vi havde også besøg af organisationskonsulent og byrådspolitiker Cecilie Seidelin fra CFSCA,
som talte om det kommende kommunalvalg og hvordan man kan skabe en relation til sin
lokalpolitiker. 

Faglige dage



§18-midler - Odense Kommune  
Vi har fået tilsagn om, at vi modtager et 2-årigt tilskud fra Odense Kommunes §18 pulje
dækkende for perioden 2026-2027. Det er et meget vigtigt fundament for vores arbejde, da
stabilitet i form af §18-midler har stor betydning for fastholdelse af vores kerneopgave. 

PUF puljen – Social- og Boligstyrelsen  
Endnu en gang har vi i 2025 modtaget støtte fra Social- og Boligstyrelsen. PUF er en
ansøgningspulje til støtte af frivilligt socialt arbejde, der bidrager til at forebygge og afhjælpe
problemer for mennesker, som er socialt truede eller befinder sig i en svær livssituation.  

TrygFonden  
Vi har været så heldige at modtage en ny tre-årig bevilling fra TrygFonden, som løber fra 
2026-2028. Projektet er rettet mod selve kerneopgaven og støtten til småbørnsfamilier, samt
koordinering af aktiviteter for familier som fx kreative dage på Kulturmaskinen i foråret 2026.

Børneloppen  
Vores samarbejde med Børneloppen er en kæmpe succes, hvor salget er en vigtig del af vores
indtægtskilde. Dette ikke mindst takket være nogle meget dedikerede frivillige, som gør et stort
arbejde for at sikre spændende og varierende salgsvarer. Tak for det altid gode samarbejde.

Poul Erik Bech Fonden 
Poul Erik Bech fonden bevilgede 20.000 kr. til afholdelse af tre krea-søndage på Kulturmaskinen i
foråret 2025. Det er tredje gang, at vi har afholdt disse krea-dage, og det har vist sig at været et
godt og positivt pusterum for vores familier. 

Sankt Johanneslogen Maria til de tre Hjerter 
Sankt Johanneslogen Maria til de tre Hjerter valgte at støtte vores sommerarrangement i 2025
med 10.000 kr. Det gav os mulighed for at lave en spændende udflugt for vores familier og
frivillige og endnu en gang opleve sjov og glæde blandt børn, forældre og frivillige.  
 
Korsridderordenen i Danmark
Vi modtog 35.000 kr. på Nordatlantisk Hus, da stormester Arne Pallisborg fra Korsridderordenen i
Danmark havde inviteret til donationsoverrækkelse. Pengene vil gå til støtte af småbørnsfamilier.

Østifterne
Vi fik økonomisk støtte til lokal rekrutteringskampagne og øget synlighed - læs mere på på side 8.

Foreningen Klosterbakken
Vi fik en donation af foreningen, der bestod af 5 gavekort a 1000 kr. til trængte familier.

Donationer



Rekruttering - del 1
Rekruttering via sociale medier: 
I lokalafdelingen har vi et stort fokus på at øge
rekrutteringsindsatsen via de sociale medier. Vi
benytter os af Facebook, Instagram og LinkedIn,
og vi oplever, at vi modtager henvendelser fra
frivillige den vej. Førhen havde vores nye
frivillige gerne haft et avisudklip af en annonce
fra avisen hængende på køleskabet i en længere
periode, indtil de var klar til at melde sig som
frivillig. På den baggrund får vi stadig
henvendelser fra frivillige, men det er også via
sociale medier, at vi fanger folks
opmærksomhed. Vi har i det seneste år arbejdet
ekstraordinært med annoncering via Facebook,
hvor vi har haft stor glæde af at kunne benytte
vores nye, flotte kampagnevideoer. De har
været med til at hæve kvaliteten af vores delte
indhold, og vi har fået henvendelser fra mulige
frivillige med ønsket om fx “at kunne gøre en
forskel for en familie, ligesom hende
familievennen i videoen på Facebook”. 

Rekruttering via radiospots:
Ved hjælp af resterende midler fra bevillingen
fra Østifterne har vi haft mulighed for at
igangsætte radiospots, hvor vi fortæller om
vores forening. Det har vi tidligere haft rigtig god
erfaring med, når vi prøver at nå den målgruppe
af potentielle frivillige, som stadig er på
arbejdsmarkedet / kører til og fra arbejde. Det
håber vi, at vi får gavn af igen. Vi har valgt at
benytte radiospots i november 2025 samt i
januar/februar 2026. 

Rekruttering via deltagelse i arrangementer:
Det er altid en vigtig prioritering for os at
deltage i arrangementer rundt omkring i
kommunen, så vi er synlige på flere forskellige
måder. Vi rammer fx den yngre målgruppe ved
at deltage i studiemesser på SDU og UCL. 
  



Synligt kontor: Vi er stadig rigtig glade for at have adresse på Vesterbro 17, hvor vi flyttede ind i
september 2023. Vi benytter kontoret til møder blandt koordinatorerne og andre
samarbejdspartnere samt til bestyrelsesmøder - og gruppen af kreative frivillige mødes også om
fredagen, hvor de holder butikken åbent og sørger for produktion af diverse lækre sager. 
Det allerbedste ved at have et bynært kontor er, når der kommer potentielle familier eller
frivillige på besøg ind ad døren for at høre mere om Home-Start. Vi har også oplevet et
forstærket samarbejde i og omkring Vesterbro, eftersom de lokale erhvervsdrivende og ildsjæle
har fundet ud af, hvem vi er og hvad vi laver. Vi har lokale naboer, der kommer dumpende ind og
kigger, om vi har fået nye Jumbo-bøger, nyt hjemmestrik og andet godt - og som er klar på at
dele gode idéer om, hvem i området vi bør tage fat i for at udbrede kendskabet til vores forening. 
 
Sådan kan DU hjælpe: Hvis du har lyst til at være med til at sætte Home-Start Odense endnu
mere på landkortet, så kan vi altid bruge en ekstra hånd. Del vores opslag på Facebook med dit
netværk, så vi kan nå endnu længere ud end vi gør nu - tip en ven - kom forbi vores kontor og få
noget materiale, som du kan dele ud i dine fællesskaber. For vores ønske er, at endnu flere skal
kende os og vide, hvad de frivillige familievenners støtte indebærer. 

Nogle af de opslag på sociale medier, som når ud til flest mennesker, er eksempler som
nedenstående. Helt lokalt afsæt med ønsket om konkret hjælp er noget, som folk gerne vil dele
med deres netværk. Det håber vi, at du vil være med til fremover. 

Rekruttering - del 2



Vi vil gerne benytte muligheden for at sige TAK endnu engang: tak
til alle vores frivillige - og tak til familierne for at turde bryde tabuet

og række ud efter en hjælpende hånd. Tak til vores frivillige
bestyrelse, tak til vores landssekretariat for altid at understøtte os

bedst muligt og hjælpe os på vej - og tak til vores kolleger i de øvrige
lokalafdelinger for sparring, samvær og for at styrke følelsen af at

være en del af noget større.
 

Tak til lokale og kommunale samarbejdspartnere, tak til fagfolk, 
og tak til donationsgivere. 

Tak for et 2025 fyldt med gode oplevelser, spændende dialoger,
mulighed for udvikling og ikke mindst masser af 

Home-Start fællesskab. 
Vi håber, at 2026 bliver lige så godt - hvis ikke endnu bedre.

I Home-Start Odense er vi stadig lige så begejstrede for vores
koncept, som vi altid har været; at to timers støtte om ugen i 

et halvt år kan være med til at gøre så stor en forskel for 
familierne, som oplever fornyet ro, håb og tro på fremtiden, 

er ganske enkelt fantastisk.

Vi har en drøm om, at vi fremadrettet kan være med til at gøre en
forskel for endnu flere familier i sårbare situationer. De frivilliges

støtte hjælper familierne til at finde fodfæste - og familierne
mærker, at de ikke står alene. Støtten er med til at bringe stabilitet i

nutiden, og det kan være med til at hele fortidens udfordringer.
Vi håber, at endnu flere vil lære Home-Start at kende i 2026, og vi

står klar med åbne arme til at tage imod både 
nye familier og frivillige. 

Rigtig glædelig jul og godt nytår.

Julehilsen fra os i Home-Start Odense
 

Tak for i år


